
第 45 回東北大大会運営準備において発生した 

コース情報等の流出に関する報告とお詫び 

2022 年 10 月 1 日 

文責：第 45 回東北大大会実行委員長 堀口航 

 

 先日、第 45 回東北大大会(以下「本大会」と表記)の準備にあたり以下に示す問題が発生

し、競技の公平性に影響があると判断したため、本報告にて皆様に情報を共有させていただ

きます。 

 

〇発生した問題の概要 

 9 月 21 日に行われた本大会の試走にて、W21AS の試走を担当していた運営者が GPS 搭

載の腕時計を身に付けて試走を行い、試走のログを Strava に投稿してしまいました。その

後、当該運営者のアカウントをフォローしていた弊部の OB から閲覧したという連絡をい

ただき、本問題の発生が発覚いたしました。掲載期間は 9 月 21 日の 15 時 20 分から約 5 分

間となります。 

 

〇今後の対応 

 本大会へ参加される方に対する情報の公平性を維持するため、今回公開された情報を以

下に公開いたします。また、今回の問題が起こった後にコースを変更したため、本大会の実

施には影響がないと考え、予定通りの開催を行いたいと考えています。 

 

 

〇再発防止について 

 試走における GPS 搭載の腕時計の装着禁止を徹底し、再発防止に努めたいと考えており

ます。 



 

〇最後に 

 今回、大会の申し込みが終了した後のお知らせとなってしまい、本大会に参加の申し込み

をしてくださった皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げ

ます。皆様に満足いただける大会となるように、大会開催当日まで運営者一丸となって取り

組んでまいりたいと考えています。よろしくお願いいたします。 

 

〇お問い合わせ 

ご不明な点などございましたら、下記連絡先までお問合せ下さい。 

第 45 回東北大大会実行委員長 堀口航 tohokudai.taikai.45●gmail.com ●を@に置き換

えてください。 

 


